
 

1/2  

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 18.8.2022 
 Č.j.   MU-ZAK/159912/2022/1756135/LF-11 
 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

„Hlubokomrazící boxy pro LF MU II“ 
část č. 2 VZ: Hlubokomrazící box pro Ústav patologické fyziologie 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 17.8.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace.  
Jednotlivé dotazy se vztahují k těmto stanoveným technickým podmínkám: 

1) Ve vašich technických požadavcích je parametr : mrazící box musí být stěhovatelný vstupním otvorem (dveřmi) 
o rozměrech 196 x 79 cm  
Stěhovatelnost přes tento vstupní otvor musí být možné provést jednoduše a bez nějakých větších technických 
zásahů na přístroji. Zadavatel ji musí být schopen realizovat vlastními silami, bez závislosti na dodavateli nebo 
třetí straně a v případě nutnosti montáže/demontáže jakýchkoliv prvků přístroje, pak současně bez jakékoliv 
vlivu na platnost záruky.  

Náš dotaz zní:  
A,) Jelikož, žádný výrobce duálních hlubokomrazících boxů na světě, při požadovaném objemu min. 500  
ltr.,není schopen splnit průchodnost dveřmi o šířce 790 mm., tak bychom si zdvořile dovolili navrhnout možnou 
nepatrnou změnu v tomto vašem technickém požadavku. Jelikož několik výrobců disponuje možností 
nastěhování dveřmi o šířce 800 mm, ale současně s podmínkou, kompletní demontáže dveří, jelikož jenom 
panty mají od 20 do 30 mm a samozřejmě při demontáži dveří je nutné také odmontovat celý zámek dveří, 
společně s uzavírací klikou.  
Potom je možné nastěhování do dveří o šířce 800 mm s nakloněným mrazicím boxem, jelikož všechny tyto 
boxy mají výšku od 1980 do 2000 mm, samozřejmě jestli je před vstupními dveřmi dostatek prostoru.  
V případě nedostatečného manipulačního prostoru před vstupem do dveří, je možné odmontováním 
pojezdových koleček dosáhnout celkové výšky cca. 1950 mm.  

Myslíme si, že i takováto demontáž je v silách zadavatele, jelikož předvrtané otvory nedovolí, aby při zpětné 
montáži byly dveře nebo pojezdová kolečka umístěny jinak, než byly původně.  
A proto taková částečná demontáž a zpětná montáž, by neměla mít žádný vliv na vlastní záruku.  
Proto se velice zdvořile ptáme, zda by tento navrhovaný scénář, s možností nepatrně upraveného technického 
požadavku, byl pro zadavatele akceptovatelný?? 

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 
 



   
 

 

1) Dotaz č. 1: 
Ve vašich technických požadavcích je parametr : mrazící box musí být stěhovatelný vstupním otvorem (dveřmi) 
o rozměrech 196 x 79 cm  
Stěhovatelnost přes tento vstupní otvor musí být možné provést jednoduše a bez nějakých větších technických 
zásahů na přístroji. Zadavatel ji musí být schopen realizovat vlastními silami, bez závislosti na dodavateli nebo 
třetí straně a v případě nutnosti montáže/demontáže jakýchkoliv prvků přístroje, pak současně bez jakékoliv 
vlivu na platnost záruky.  
Náš dotaz zní:  
A,) Jelikož, žádný výrobce duálních hlubokomrazících boxů na světě, při požadovaném objemu min. 500  
ltr.,není schopen splnit průchodnost dveřmi o šířce 790 mm., tak bychom si zdvořile dovolili navrhnout možnou 
nepatrnou změnu v tomto vašem technickém požadavku. Jelikož několik výrobců disponuje možností 
nastěhování dveřmi o šířce 800 mm, ale současně s podmínkou, kompletní demontáže dveří, jelikož jenom 
panty mají od 20 do 30 mm a samozřejmě při demontáži dveří je nutné také odmontovat celý zámek dveří, 
společně s uzavírací klikou.  
Potom je možné nastěhování do dveří o šířce 800 mm s nakloněným mrazicím boxem, jelikož všechny tyto 
boxy mají výšku od 1980 do 2000 mm, samozřejmě jestli je před vstupními dveřmi dostatek prostoru.  

V případě nedostatečného manipulačního prostoru před vstupem do dveří, je možné odmontováním 
pojezdových koleček dosáhnout celkové výšky cca. 1950 mm.  
Myslíme si, že i takováto demontáž je v silách zadavatele, jelikož předvrtané otvory nedovolí, aby při zpětné 
montáži byly dveře nebo pojezdová kolečka umístěny jinak, než byly původně.  
A proto taková částečná demontáž a zpětná montáž, by neměla mít žádný vliv na vlastní záruku.  

Proto se velice zdvořile ptáme, zda by tento navrhovaný scénář, s možností nepatrně upraveného technického 
požadavku, byl pro zadavatele akceptovatelný?? 
Odpověď zadavatele: 
Dotaz dodavatele směřuje k nastavení technických podmínek. Zadavatel své provozní potřeby a důvod 
nastavení těchto zadávacích podmínek již popsal ve Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 
ze dne 11.8.2022. Technické podmínky jsou stanoveny a odůvodnění uvedeno dostatečně pro podání a 
vypracování nabídky. Z těchto důvodů ponechává zadavatel zadávací podmínky beze změn. 

 
2) Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
 


		2022-08-18T09:06:59+0200
	Ing. Marek Buriška




